
14 MODERNISIERUNG - BAWA UND BAWA-T
Technische Daten

Pulverbeschichtung
Standardausführung 
RAL 9016 (Verkehrsweiß) 

Lieferung inklusive Blind- und Ent-
lüftungsstopfen sowie Wandbefesti-
gungsset in der jeweiligen Heizkörper-
farbe. 

Befestigungsset
An der Rückseite jedes Modernisie-
rungsheizkörpers befi ndet sich eine 
Wandbefestigung, die die Ausrichtung 
des Heizkörpers in horizontaler und 
vertikaler Richtung ermöglicht.

Beschichtung
2-Schicht-Lackierung nach DIN 55900, 
Grundierung mit Elektrotauchlack un-
ter Verwendung wasserlöslicher Lacke, 
elektrostatische Pulverbeschichtung.

Verpackung
Aufl agenschutz 
Sichtfl ächenschutz 
2-wellige Kartonage
PE-Folie

Zubehör:
PTC-Elektroheizelement
Alle Designheizkörper können - aus-
gestattet mit einem PTC-E-Heizele-
ment auch in der heizfreien Zeit ge-

nutzt werden. Das PTC-E-Heizelement 
ist mit einer Leistung von 300 und 600 
Watt bei 60° C in verschiedenen Aus-
führungen erhältlich. 

Infrarot-Regelset
 Digital Raumthermostat mit Infrarot 
Übertragung inkl. PTC-Elektroheize-
lement, zur Raumtemperaturregelung 
der Designheizkörper. Der Infrarotsen-
der verfügt über eine übersichtliche 
LCD-Anzeige mit gleichzeitiger Anzei-
ge von Raumtemperatur, Solltempera-
tur, Betriebsart und BOOST-Symbol. 

13 bar

m
ax

.

10 bar
max.

 BAWA Anschlüsse 
  2 x G 1/2 I.G. unten, 
2 x G 1/2 I.G. seitlich, 
links oder rechts,
1 x G 1/4 I.G. 
für Entlüftungsstopfen

 BAWA-T Anschlüsse 
   2 x G 1/2 I.G. oben 
2 x G 1/2 I.G. unten 
2 x G 1/2 I.G. seitlich, 
links oder rechts 

Anschlussmöglichkeiten
analog Skizze

Prüfüberdruck
13 bar

Max. Betriebsüberdruck
10 bar

Max. Betriebstemperatur
110 °C

MODERNISIEREN MIT
DESIGNHEIZKÖRPERN

BAWA / BAWA-T



D
e

s
ig

n
h

e
iz

k
ö

rp
e

r

15MODERNISIERUNG - BAWA
Technische Daten -  Produktfamil ie

 Nenn-
höhe
(Bau-
höhe)

Bau-
länge

 Heizkör-
per-

expo-
nent 

n

 

E-Heiz-
element

Leis-
tung(2)

 [Watt]

Wasser-
inhalt

[Liter]

Ge-
wicht

[kg]

 RAL 9016 
Verkehrs-

weiß

 RAL-
Farben

 Sanitär-
farben Abbildungen M 1:50

 [mm]  500 600  [mm] EUR EUR EUR

1200

(1196)

500

600

1800

(1756)

500

600

              (1) Nach DIN EN 442 bzw. ÖNORM EN 442          (2) bei 60 °C - die Zuordnung der PTC-E-Heizelement-Leistungen ist unbedingt einzuhalten.    (3)  
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 Kostenloses Zubehör 
•   Entlüftungsstopfen, Messing vernickelt, G 1/4
 selbstdichtend, drehbar, und zwei 
 Blindstopfen G 1/2.
• Wandbefestigungsset in der jeweiligen 
 Heizkörperfarbe 
• Montagehilfe
• Montageanleitung

 Achtung! Für die Designheizkörper gelten andere 
Rabattsätze als für die Flachheizkörper und Konvek-
toren & Heizwände.

Unverbindliche Richtpreise für den Wiederverkäufer 
exkl. Mehrwertsteuer.
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336
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453

 1,213

1,213

1,248

1,248

 300

600

600

600

 5,4

6,3

8,1

9,3

 11,8

13,5

16,9

19,4

  598,10 

 614,60 

 755,20 

 776,40 

 669,90 

 688,20 

 845,80 

 869,40 

 669,90 

 688,20 

 845,80 

 869,40 

 Baulänge -40 mm

 Anschlussmaß
ohne Distanzringe .... 64 - 76
mit 1 Distanzring-Set .... 76 - 88
mit 2 Distanzring-Sets .... 88 - 100
mit 3 Distanzring-Sets .... 100 - 112

Bautiefe (inkl. Wandabstand) 
 ohne Distanzringe .... 97 - 109
mit 1 Distanzring-Set .... 109 - 121
mit 2 Distanzring-Sets .... 121 - 133
mit 3 Distanzring-Sets .... 133 - 145

 Nabenabstand 
500, 900, 1000, 
446, 546, 846, 946, 560 und 960 mm
Andere Nabenabstände auf Anfrage: 
Aufpreis + 5%

x

WBG_WAM
Rechteck



16 MODERNISIERUNG - BAWA-T
Technische Daten -  Produktfamil ie

 Nenn-
höhe
(Bau-
höhe)

Bau-
länge

 Heizkör-
per-

expo-
nent 

n

 
E-Heiz-
element

Leis-
tung(2)

 [Watt]

Wasser-
inhalt

[Liter]

Ge-
wicht

[kg]

 RAL 9016 
Verkehrs-

weiß

 RAL-
Farben

 Sanitär-
farben Abbildungen M 1:50

 [mm]  500 600  [mm] EUR EUR EUR

1200

(1194)

500

600

1800

(1754)

500

600

              (1) Nach DIN EN 442 bzw. ÖNORM EN 442          (2) bei 60 °C - die Zuordnung der PTC-E-Heizelement-Leistungen ist unbedingt einzuhalten.    (3)  
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 Kostenloses Zubehör 
•    Entlüftungsstopfen, Messing vernickelt, G 1/2
 selbstdichtend, drehbar, und drei 
 Blindstopfen G 1/2.
• Wandbefestigungsset in der jeweiligen 
 Heizkörperfarbe 
• Montagehilfe
• Montageanleitung

 Achtung! Für die Designheizkörper gelten andere 
Rabattsätze als für die Flachheizkörper und Konvek-
toren & Heizwände.

Unverbindliche Richtpreise für den Wiederverkäufer 
exkl. Mehrwertsteuer.
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 1222

 1466

 721

866

994

 1195

 628

756

865

 1043

 464

560

638

771

 382

463

525

637

 1,265

1,251

1,274

1,258

 600

600

600

900

 9,2

10,9

13,1

15,6

 21,6

25,0

30,8

35,7

 765,70 

 789,20 

 992,40 

 1.023,20 

 857,20 

 883,70 

 1.111,50 

 1.146,20 

 857,20 

 883,70 

 1.111,50 

 1.146,20 

 Baulänge -40 mm

 Anschlussmaß
 ohne Distanzringe .... 80 - 92
mit 1 Distanzring-Set .... 92 - 104
mit 2 Distanzring-Sets .... 104 - 116
mit 3 Distanzring-Sets .... 116 - 128

Bautiefe (inkl. Wandabstand) 
  ohne Distanzringe .... 113 - 125
mit 1 Distanzring-Set .... 125 - 137
mit 2 Distanzring-Sets .... 137 - 149
mit 3 Distanzring-Sets .... 149 - 161

 Nabenabstand 
500, 900, 1000, 
446, 546, 846, 946, 560 und 960 mm
Andere Nabenabstände auf Anfrage: 
Aufpreis + 5%

x

WBG_WAM
Rechteck
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17MODERNISIERUNG - BAWA UND BAWA-T
Anschlussarten

Anschlussmöglichkeiten [mm]
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 Anschluss links NAL ...

 NAL0500, NAL0446
NAL0900, NAL0546
NAL1000, NAL0846
                 NAL0946

NAL0560
NAL0960

 Anschluss rechts NAR ...

NAR0500, NAR0446
NAR0900, NAR0546
NAR1000, NAR0846
                 NAR0946

NAR0560
NAR0960

 Distanzring-Sets für BAWA / BAWA-T Modernisierungsheizkörper

 RAL 9016  RAL-Farben Sanitär-Farben

Bezeichnung Art.Nr. EUR Art.Nr. EUR Art.Nr. EUR

1 Distanzringset Z1MM000D0004000  19,20 Z1MM000D000400R 22,80 Z1MM000D000400V 22,80

2 Distanzringset Z1MM000D0008000  31,-- Z1MM000D000800R 37,30 Z1MM000D000800V 37,30

3 Distanzringset Z1MM000D0012000  44,20 Z1MM000D001200R 52,70 Z1MM000D001200V 52,70

1200 x 500/600

1800 x 500/600

PTC-Elektroheizelement

 Anschlussbeispiele

WBG_WAM
Rechteck



18 MODERNISIERUNG - FATALA / FATALA-Linksausführung
Technische Daten

Pulverbeschichtung
Standardausführung 
RAL 9016 (Verkehrsweiß) 

Lieferung inklusive Blind- und Ent-
lüftungsstopfen sowie Wandbefesti-
gungsset in der jeweiligen Heizkörper-
farbe. 

Befestigungsset
An der Rückseite jedes Modernisie-
rungsheizkörpers befi ndet sich eine 
Wandbefestigung, die die Ausrichtung 
des Heizkörpers in horizontaler und 
vertikaler Richtung ermöglicht.

Beschichtung
2-Schicht-Lackierung nach DIN 55900, 
Grundierung mit Elektrotauchlack un-
ter Verwendung wasserlöslicher Lacke, 
elektrostatische Pulverbeschichtung.

Verpackung
Aufl agenschutz 
Sichtfl ächenschutz 
2-wellige Kartonage
PE-Folie

Zubehör: PTC-Elektroheizelement
Alle Designheizkörper können - aus-
gestattet mit einem PTC-E-Heizele-
ment - auch in der heizfreien Zeit ge-
nutzt werden. Das PTC-E-Heizelement 

ist mit einer Leistung von 300 und 600 
Watt bei 60°C in verschiedenen Aus-
führungen erhältlich. 

Infrarot-Regelset
 Digital Raumthermostat mit Infrarot 
Übertragung inkl. PTC-Elektroheizele-
ment, zur Raumtemperaturregelung der 
Designheizkörper. Der Infrarotsender 
verfügt über eine übersichtliche LCD-
Anzeige mit gleichzeitiger Anzeige
von Raumtemperatur, Solltemperatur, 
Betriebsart und BOOST-Symbol. 

FATALA Linksausführung 
FATALA Modernisierungsheizkörper 
sind auch als Linksausführung erhält-
lich (S.20).

13 bar

m
ax

.

10 bar
max.

FATALA Anschlüsse 
  2 x G 1/2 I.G. links unten  
2 x G 1/2 I.G. seitlich, links
1 x G 1/4 I.G. 
für Entlüftungsstopfen

FATALA-Linksausführung 
Anschlüsse 
   2 x G 1/2 I.G. rechts unten  
2 x G 1/2 I.G. seitlich, rechts
1 x G 1/4 I.G. 
für Entlüftungsstopfen 

Anschlussmöglichkeiten
analog Skizze

Prüfüberdruck
13 bar

Max. Betriebsüberdruck
10 bar

Max. Betriebstemperatur
110 °C

MODERNISIEREN MIT
DESIGNHEIZKÖRPERN

FATALA / FATALA-
LINKSAUSFÜHRUNG



D
e

s
ig

n
h

e
iz

k
ö

rp
e

r

19MODERNISIERUNG - FATALA
Technische Daten -  Produktfamil ie

 Nenn-
höhe
(Bau-
höhe)

Bau-
länge

 Heizkör-
per-

expo-
nent 

n

 
E-Heiz-
element

Leis-
tung(2)

 [Watt]

Wasser-
inhalt

[Liter]

Ge-
wicht

[kg]

 RAL 9016 
Verkehrs-

weiß

 RAL-
Farben

 Sanitär-
farben Abbildungen M 1:50

 [mm]  500 600  [mm] EUR EUR EUR

1200

(1196)

500

600

1800

(1756)

500

600

              (1) Nach DIN EN 442 bzw. ÖNORM EN 442          (2) bei 60 °C - die Zuordnung der PTC-E-Heizelement-Leistungen ist unbedingt einzuhalten.    (3)  

 H
e

iz
le

is
tu

n
g

(1
)  i

n 
W

a
tt

 7
5

/6
5

/2
0

 °
C

Technische Daten, Produktfamil ie

 650

773

4
4

 m
m

m
in

.
1

5
0

 m
m

Ø
 2

2
 m

m

Ø 30 mm

1
5

7
 m

m
B

a
u

h
ö

h
e

 -
 3

1
6

 m
m

1
1

7
 m

m
1

5
2

0
 m

m
 (

n
u

r 
b

e
i 

B
a

u
h

ö
h

e
 1

7
5

6
)

Y

x

 Kostenloses Zubehör 
•   Entlüftungsstopfen, Messing vernickelt G 1/4, 
 selbstdichtend, drehbar und 
 2 Blindstopfen G 1/2
• Wandbefestigungsset in der jeweiligen 
 Heizkörperfarbe 
• Montagehilfe
• Montageanleitung

 Achtung! Für die Designheizkörper gelten andere 
Rabattsätze als für die Flachheizkörper und Konvek-
toren & Heizwände.

Unverbindliche Richtpreise für den Wiederverkäufer 
exkl. Mehrwertsteuer.
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8,0

9,5

 12,9

14,8

19,2

21,8

 710,-- 

 730,50 

 902,80 

 929,70 

 795,60 

 818,50 

 1.011,50 

 1.040,80 

 795,60 

 818,50 

 1.011,50 

 1.040,80 

 Baulänge -90 mm

 Anschlussmaß
ohne Distanzringe .... 64 - 76
mit 1 Distanzring-Set .... 76 - 88
mit 2 Distanzring-Sets .... 88 - 100
mit 3 Distanzring-Sets .... 100 - 112

Bautiefe (inkl. Wandabstand) 
 ohne Distanzringe .... 97 - 109
mit 1 Distanzring-Set .... 109 - 121
mit 2 Distanzring-Sets .... 121 - 133
mit 3 Distanzring-Sets .... 133 - 145

 Nabenabstand 
500, 900, 1000, 
446, 546, 846, 946, 560 und 960 mm
Andere Nabenabstände auf Anfrage: 
Aufpreis + 5%
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WBG_WAM
Rechteck



20 MODERNISIERUNG - FATALA-Linksausführung
Technische Daten -  Produktfamil ie

 Nenn-
höhe
(Bau-
höhe)

Bau-
länge

 Heizkör-
per-

expo-
nent 

n

 
E-Heiz-
element

Leis-
tung(2)

 [Watt]

Wasser-
inhalt

[Liter]

Ge-
wicht

[kg]

 RAL 9016 
Verkehrs-

weiß

 RAL-
Farben

 Sanitär-
farben Abbildungen M 1:50

 [mm]  500 600  [mm] EUR EUR EUR

1200

(1196)

500

600

1800

(1796)

500

600

              (1) Nach DIN EN 442 bzw. ÖNORM EN 442          (2) bei 60 °C - die Zuordnung der PTC-E-Heizelement-Leistungen ist unbedingt einzuhalten.    (3)  
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 Kostenloses Zubehör 
•    Entlüftungsstopfen, Messing vernickelt, G 1/4
 selbstdichtend, drehbar, und zwei 
 Blindstopfen G 1/2.
• Wandbefestigungsset in der jeweiligen 
 Heizkörperfarbe 
• Montagehilfe
• Montageanleitung

 Achtung! Für die Designheizkörper gelten andere 
Rabattsätze als für die Flachheizkörper und Konvek-
toren & Heizwände.

Unverbindliche Richtpreise für den Wiederverkäufer 
exkl. Mehrwertsteuer.
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1,202

1,241
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5,9

6,7

8,0

9,5

12,9

14,8

19,2

21,8

 710,-- 

 730,50 

 902,80 

 929,70 

 795,60 

 818,50 

 1.011,50 

 1.040,80 

 795,60 

 818,50 

 1.011,50 

 1.040,80 

 Baulänge -90 mm

 Anschlussmaß
 ohne Distanzringe .... 64 - 76
mit 1 Distanzring-Set .... 76 - 88
mit 2 Distanzring-Sets .... 88 - 100
mit 3 Distanzring-Sets .... 100 - 112

Bautiefe (inkl. Wandabstand) 
  ohne Distanzringe .... 97 - 109
mit 1 Distanzring-Set .... 109 - 121
mit 2 Distanzring-Sets .... 121 - 133
mit 3 Distanzring-Sets .... 133 - 145

 Nabenabstand 
500, 900, 1000, 
446, 546, 846, 946, 560 und 960 mm
Andere Nabenabstände auf Anfrage: 
Aufpreis + 5%

x

WBG_WAM
Rechteck
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21MODERNISIERUNG - FATALA / FATALA-Linksausführung
Anschlussarten

Anschlussmöglichkeiten [mm]

 Anschluss links NAR ...

NAR0500, NAR0446
NAR0900, NAR0546
NAR1000, NAR0846
                 NAR0946

NAR0560
NAR0960

N
A

L
--

--

1
7

5
6

1
1

9
6

N
A

R
--

--

1
7

5
6

1
1

9
6

1200 x 500/600
1800 x 500/600

1200 x 500/600
1800 x 500/600

PTC-Elektroheizelement

 Anschlussbeispiele

 Distanzring-Sets für FATALA / FATALA-LINKS Modernisierungsheizkörper

 RAL 9016  RAL-Farben Sanitär-Farben

Bezeichnung Art.Nr. EUR Art.Nr. EUR Art.Nr. EUR

1 Distanzringset Z1MM000D1004000  18,50 Z1MM000D100400R 23,10 Z1MM000D100400V 23,10

2 Distanzringset Z1MM000D1008000  30,30 Z1MM000D100800R 37,70 Z1MM000D100800V 37,70

3 Distanzringset Z1MM000D1012000  42,70 Z1MM000D101200R 53,40 Z1MM000D101200V 53,40

 Anschluss rechts NAL ...

 NAL0500, NAL0446
NAL0900, NAL0546
NAL1000, NAL0846
                 NAL0946

NAL0560
NAL0960

WBG_WAM
Rechteck



22 MODERNISIERUNG - Designheizkörper
Zubehör

Digital Raumthermostat für BAWA/BAWA-T und FATALA
 Infrarot-Regelset

EH 300 Set EH 600 Set EH 900 Set

PTC-Elektroheizelement

 Nennspannung
Nennaufnahme EH
Eintauchtiefe EH
Durchmesser D EH
Kabellänge EH

 AC 230 Volt
300 Watt bei 60 °C

245 mm
11 mm

1500 mm

 AC 230 Volt
600 Watt bei 60°C

450 mm
11 mm

1500 mm

 AC 230 Volt
900 Watt bei 60 °C

620 mm
11 mm

1500 mm

Digital Raumthermostat Senderteil

 Einstellbereich für Raumtemperatur  + 5 °C bis + 30 °C

 Einstellbereich 
für die Dauer des BOOST-Zyklus

5 Minuten bis 5 Stunden

Anzeigenbereich für Raumtemperatur  + 0 °C bis + 40 °C

Statische Abweichung < 0,3 K

Stromversorgung  2 Stk. Alkalibatterien Type LR03

Reichweite  ca. 10 Meter in alle Richtungen,  ca. 15 Meter in direkter Richtung

 Wiederholung d. Infrarotübertragung alle 10 Minuten

Betriebstemperatur  - 10 °C bis + 50 °C

Lagertemperatur  - 20 °C bis + 60 °C

Luftfeuchtigkeit  max. 90% bei + 25 °C

Schutzart IP 31

Abmessungen 120 x 80 x 35 mm (HxBxT)

Digital Raumthermostat Empfängerteil

Versorgerspannung 230 VAC +/- 10%

Netzfrequenz 50 Hz

Leistungsaufnahme < 5 VA

Ausgang 1 Schließer (nicht potentialfrei)

Schaltleistung Ohmsche Last max. 10A/2000W

Betriebstemperatur  - 10 °C bis + 40 °C

Lagertemperatur  - 20 °C bis + 60 °C

Luftfeuchtigkeit  max. 90% bei 20 °C

Schutzart IP 24

Abmessungen 117 x 81 x 30 mm (HxBxT)

 Digital Raumthermostat, Sender- und Empfängerteil UND Elektroheizelement

Artikelnummer Z1CT030I0001000 Z1CT060I0001000 Z1CT090I0001000

Preis EUR  380,10  392,--  426,10 

 Digital Raumthermostat, Sender- und Empfängerteil OHNE Elektroheizelement

Artikelnummer Z1CT000I0001000

Preis EUR  232,20 

PTC-Elektroheizelemente für BAWA/BAWA-T und FATALA

  Nach dem Einbau eines PTC-Elektro-
heizelementes ist wie folgt vorzuge-
hen: Heizungsanlage mit Wasser füllen 
und entlüften. Vor Inbetriebnahme muss 
der Heizkörper vollkommen gefüllt und 
entlüftet werden. Die Ausdehnung des 
Wasserinhaltes bis zum Expansionsge-
fäß muss immer gewährleistet sein. Bei 
Elektroheizeinsatzbetrieb wird empfoh-
len, das Thermostatventil zu schließen, 
um Wärmeverschleppungen in das 
Heizungsnetz zu vermeiden. 

Auswahl des PTC-Elektroheizelementes: Die 
Zuordnung der PTC-Elektroheizelemente und die 
vorgesehenen Einschraubpositionen sind in den 
Tabellen der technischen Broschüre und den Mon-
tageanleitungen der einzelnen Designheizkörper-
familien festgehalten und unbedingt einzuhalten.
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DElektroheizelement
EH 300 *

EHS 300 **

EH 600 *

EHS 600 **

(1) EH 900 *
(1) EHS 900 **

 Nennspannung
Nennaufnahme EH
Eintauchtiefe EH
Durchmesser D EH
Kabellänge EH

 AC 230 Volt
300 Watt bei 60 °C

245 mm
11 mm

1500 mm

 AC 230 Volt
600 Watt bei 60°C

450 mm
11 mm

1500 mm

AC 230 Volt
900 Watt bei 60°C

620 mm
11 mm

1500 mm

Art.Nr. * Z1EH030A0001000 Z1EH062A0001000 Z1EH092A0001000

Preis EUR  189,90  203,40  215,40 

Art.Nr. ** Z1EH030B0001000 Z1EH062B0001000 Z1EH092B0001000

Preis EUR  257,60  269,--  281,20 

Ausführungen:
* mit Schukostecker
**  mit Schukostecker 
 und Schalter 

Schutzart
IP 64
IP 40

V
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(1) Nur für BAWA und BAWA-T erhältlich.

 Digital Raumthermostat mit Infrarot 
Übertragung inkl. PTC-Elektroheizele-
ment, zur Raumtemperaturregelung der 
Designheizkörper. Der Infrarotsender 
verfügt über eine übersichtliche LCD-
Anzeige mit gleichzeitiger Anzeige
von Raumtemperatur, Solltemperatur, 
Betriebsart und BOOST-Symbol. 
Mit der BOOST-Funktion kann ein Dau-
erbetrieb (ohne Thermostatfunktion) 
von 5 Minuten bis 5 Stunden ausgelöst 
werden. 
Mit 3 vorgespeicherten änderbaren 
Programmen, können 1 oder 2 BOOST-
Zyklen pro Tag geschaltet werden.
Das Infrarot Regelset ist für die nach-
trägliche Montage besonders gut ge-
eignet, da eine Schukosteckdose durch 
den Empfangsteil ersetzt werden kann. 
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